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Komuna e Prizrenit
Opstins Prizren
Prizrell Belediyesi



Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar n€ Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pdr

Administrat€ t€ Hapur nd Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tvre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunes se Prizrenit Shaqir Totaj, ka nenshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues pEr p6rgatiden e Komizds Afatmesme Buxhetore (KAB) pdr vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komun€s s€ Prizrenit p€r vitin 2025. Perberja e k€tij grupi €sht6:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika. z€vend€s kryesuesl Gjafer Ponik. anEtar-procesmbajtds;

Fejsal Hoti. an€tar; Naim Kukaj. anEtar; Ymer Berisha, andtar dhe Haziz Krasniqi. andtar.

Raporti me tE giitha detajet:

KArkesrt
/Sugjerimet
Komentel

Kush kr dhEn6 /
rqjtrin fr projtlitin t
bu\hetit lE !itit 2025

Strtusi
kErkesEs:

Prlnuar
Refuzuar
PjesErisht
Adresu{r

Arsyetimi i Komisionit i hartusr mc dst6
04.09.2024 p6r pranimin e kErkesaye tE
qytctrr6ve

Drejtoria:

I l.Rregullimi i
infrastrukturEs ne

lagjen Nusret
Searsoj

Daut Qylargiiu Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kerkese Eshte pErgiegjEsi e komunes se

Priaenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese gshte nevoje per qltetargt e zonEs dhe
duhet te p€rfshihet nE projektet investive tE

komunes. Kerkesa eshte pranuar dhe cshtE

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe
pfanifikimet per vitet 202612027 nE kodin
53E04 nE linjE buxhetore Nd€rtimi i
proj ekteve in fiastru klurore-rrugeve.
kanalizimit, ujEsjell6sit, mure mbrojtese,
urave etj, projekte te vogla n€ Qytetin e

Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jetd pergiegiEse pEr

implementimin e projektit. Te giithe anEtaret
e komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSHP

2.Ndenimin e nj€
qendre kulturore
pEr Romet.

Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kErkesE eshte pErgjegjEsi e komunEs se

Prizrenit. Do t€ shikohen lokacione ku ka
komuna prone dhe mE pas planifikohet
nd€rtimi i qendr€s kulturore. Drejtoria e

Kultures, RinisE dhe SPortit do jetE
pErgjegiese p€r implementimin e projektit. TE
gjithe anetaret e komisionit ishin dakord p€r
ketE vendim

DKRS

l.Dyfishimi i
buxhetit p€r
Drejtorin pEr
Mir€qenia Sociale

Resmije
Krasniqi-
Shoqata Hader

Pjesarisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kerkese eshte p€ryjegj€si e komun€s s€

Priaenit. Pergjegjesit p€r hartimin e buxhetit
e kanE parapare shumen e ndare, por qe do tE

DPMS

Page 2 of 5

Tema: DEgiimi
burhetor me gra
(burhetimi giinor),
tE rinj€, pensionist€t
dhe OJQ



shikohet s€ a do te ketc mundEsi qE tE ritet
buxheti p& vitin 2025.

2.Krijimin e nj€
hapesire ( local )
per promovimin e
punimeve te
shoqatEs Hader

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kErkese ashtc pergjegiesi e komunes sE

Prizrenit. Do te shikohet mund€sia ligjore pEr

realizimin e kesaj kerkese. Drejtoria e

GjeodezisE do jete pergiegjese per

implementimin e projektit. TE giithe anetaret
e komisionit ishin dakord per kete vendim.

DGJP

l.Ndriqimi dhe
rregullimi i mrgEs
Edit Durham

Shyret Hoxha Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kErkesE eshte pergiegjesi e komunes sd

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje per q,.tetaret e zones dhe

duhet te pgrfshihet nC projektet inveslive tE

komun€s. Kerkesa eshte pranuar dhe cshte
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimet p5t vitet 202612027 n€ kodin
82446 ne linj€ buxhetore Instalimi i
ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndrigimit ekzistues . Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jetd pErgiegiEse per

implementimin e projekit. Te giithe anetaret
e komisionit ishin dakord p€r k€t€ vendim.

DSHP

2.Ndrigimi publik
ne laglen Jeta e re

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatua.
se kjo kerkese eshte pergiegiesi e komunes sd

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese Eshtg nevojd p€r q,letarel e zones dhe
duhet tE pErGhihet ne projeklet investive te
komunEs. Kerkesa 6shte pranuar dhe eshte
vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimet per vitet 202612027 n€ kodin
82446 nE linj€ buxhetore Instalimi i
ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndrigimit ekzistues . Drejtoria e Sherbimeve
publike do jetE p€rgjegjdse per

implementimin e projektit. Te giithe anehrEt
e komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSHP

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kcrkese esht€ pergiegiesi e komungs se

Prizenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesE Eshte nevoje pi'r qytetaret e mnes dhe
duhet te pErfshihet r€ projektet investive t€
komunEs. Kgrkesa eshte pBnuar dhe €shte
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimet pet vitet 2026/2027 ne kodin
53804 n€ linj€ buxhetore Ndertimi i
projekteve infiastrukturore-rrugeve,
kanalizimit. ujesjellesil mure mbrojtese,
urave etj. projekte te vogla nE Qytetin e

Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e

ShErbimeve publike do jetE pcrgiegiEse pir
implementimin e projektit. Te giithE anetaret
e komisionit ishin dakord pdr k€tE vendim.

DSHP

4.Rregullimi i
ruges Janina

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kio kErkese Eshte p€rgiegj€si e komun€s sE

DSHP
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Pjeserisht

3 Pranohet

3.Kubzimi i
rrugeve Justiniani
dhe At Mejdan



Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese esht€ nevoje per qytetarEt e zones dhe
duhet td pdrfshihet ne projektet investive t€
komun€s. K€rkesa EshtE pranuar dhe esht€
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimer pEt yitet 202612027 nd kodin
53804 nE linje buxhetore Nderrimi i
projekteve in frastrukturore-nugEve.
kanalizimit, ujEsjellesit, mure mbrojtese,
urave etj. projekte te vogla ne Qytetin e
Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e

ShErbimeve publike do jetE pergiegjese per
implemeniimin e projektit. TE giithe anetarEt
e komisionit ishin dakord pEr kEtd vendim.

4 l.Rregullimi i
qendres rinore ne
Onakoll.

Linda Simitqiu Pranohet Ne momentin qE perfundojn€ punimet qEjan€
duke u b€r€ pgrmes projektit te kontrates
sociale, do tE nisin punimet pEr negullimin e
pjesEs tjeter re qendres.

T)K RS

2.Rregullimi i
bunkerit ne lagjen
Onakoll.

Pranohet KErkesa ka qene edhe kur eshle votuar p€r
renovimin e q€ndrEs rinore, por qd nga
qytetar€t nuk eshte votuar qe tC hy ky projekE
por qE ne do te bghet p€rpjekje qE te
negullohet-rinovoha bunkeri.

DKRS

Aneks s Materialet nga d6giimi buxhetor i mbajtur ne Shtepine e Bardh me me gra, buxhetimi gjinor,
re ra DC nsionist€t dhe OJ

\r Permbatja Data /
forma e publikimit

Ftesa/njoftimi pEr pjesEmarrje nE dEgjim
buxhetor

24.07.2024-online dhe
fizikisht

1 Ftesa,hjoftimi si lajm 24.0'7.2024-online dhe
fizikisht

Projekt buxheti pEr vitin 202512027 | 3.07.2024-online dhe
fizikisht loads/ sites/26 / 2024 /07/Proiekt- Buxhcti -me-

httDs://kk.rks-sov.net/ Drazren/!vD_
conten/up qra-
buxhetinri-siinor-te-rinie- pensionistet-dhe-OJO.odf

I Lajmi httos:/Ak.rks-qov-net/orizren/news/komuna-desion-kerkesat-
e-orqanizatat-c-shoqerise-civiler

5 Procesverbali L].08.2024-Online
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Link u

https://kk.rks-sov. net/oriaen/wo-
contcnVuoloads/sites/2612024/07/8-Njoft im-oer-orsanizi m in-
e-deqiim it-pu blik-ner-oerirat iricn-c-bu xhe licper-vitin-20f 5 -

me-era-buxhelimi-si inor-te-rinie-oensionist-dhe-OJO.ndf
httos://kk.rks-sov. nel./orizren-/news/nioft inr-oer-oreanizi m in-
e-deqiimit-publik-per-persatitien-e-buxhetit-per-vitin-2025-
me-qra-buxhetimi-siinqLlg-rinie-pensionist-dhe-oiq/

08.08.2024-online

httos:/4tk.rks-qov. nel,/orizren/wo-

contenruploadVsites/2612024l08/Procesverbal i-per-mbaitien-
e-desiimit-me-sra-buxhetimi-siinor-te-riine-pensionistet-dhe-
OJO-PDF-SCAN.pdf



Numri i qyetar6ve q€ kan€ mand pjes€:

Femra---:9

Meshkuj: I7

Totali--:26

Me 0{.07.2024:

Shku rtesat:

F-Femra. M-Meshkuj. T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjes€risht. Adresuar.

Shkurtesat e d rcitorive:

DSHP-Drejtoria e Shdrbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e KulturEs, Rinis dhe Sportit; DES-

Drejtoria p€r Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e

Administrat€sl DBZhR-Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural: DSH-Drejtoria e

Sh6ndet€sis€; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Raponi i hartuar nga Haziz Krasniqi:
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Kalendari-Njoftimi p€rmes emailit u 0sht€ d€rguar : DrejtorEve te shkollave fillore-publike;

drejtorEve te shkollave tC mesme-publike; drejtordve te shkollave private; pedagog. psikolog.

mEsimdhEnds. mbeshtetes n€ shkollat fillore dhe te mesme; sekrehreve te shkollave te punesuar

ne institucione arsimore; policia, zjarrfik€s. biznese; OJQ per mir€qenie. OJQ per barazi gjinore:

institucione sh€ndet€sore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

Pdrmes grupit te formuar ne rrjetin social viber. njoftimi dhe materialet qd kane te b6jnE me

ddgjime buxhetore u jan€ derguar edhe kryetardve td kEshillave te fshatrave dhe lagjeve t€

Komunes s€ Prizrenit.

#/u*Mz'-
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Repu blika e Kosor,is
Repu blika Kosora- Kosora C'umhrrrit'cti

Komuna c l'rizrcn it
Opltina Prizrcn - Prizrcn Bclcrlilcsi

Ne baze te nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Veteqeverisje Lokalc (Gazeta Zvrtare
e Republik€s se Kosoves. nr. 2 8/2008 ) dhe nenit 5 I te Statutit td Komunds sd Prizrenit nr. 0l/0 I I -
5643 td dates I5.10.2008. kryetari i Komun0s. mori kdtd:

VENDIM
Pir formimin c Grupit Punues

l. Formohet dhe em6rohet Grupi Punues p€r hartimin e Komiz€s Atbtmesme Buxhetore
(KAB) 2025-2027, si dhe Pro.iekt-Buxheti i Komunes sg Prizrenit per vitin 2025. Pdr

anetare te kdtil Crupi Punues. emdrohen:

I.l
1.2

1.3

t.4
1.5

I.6
t.7

Zenel Ahrnetaj..
Halil Lika. .......
Gjaf'er Ponik.....

F.ejsal Hoti,.......
Naim Kukaj......

Ymer Berisha...

llaziz Krasniqi.

..krl esues i grupit.

..2v. kryesues i grupit.

..anetar, procesmbajtes.

. anetar.

..anetar,

anetar-

. anela r.

2. Detyrat e Grupit Punues tC cmeruar si nE pik€n I te kdtij Vendimi eshte q€ ne al'at sa

me te shkurter kohor tE harto.i Komizdn Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe Projekt-Buxhetin e Komunds se Prizrenit per vitin 2025. nE p€rputhje me dispozitat

ligiore dhe n€nligjore nd fuqi dhe pas hartimit te procedohet prane organeve

kompelente p€r shqyrtirn dhe miratim.

3. KdshillE Juridike: Kunder kctij Vendimi. pala e pak€naqur ka td drejte ankese nd

K€shillin e Pavarur Mbik6qyres nE ShErbimin Civil. ne alat prej 30 dil6sh nga dita e
pranimit t€ kdtij vendimi.

4. Obligohet Crupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave pdr zbatimin e kiitij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn nd fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

i Vendimi iu dErgohet:
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave.
- Crupit Punues.
- Arkivds s€ Kryetarit.

S ir Tot a.l

Kryetari i Komunes
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NJOFTIM

PEr organizimin e

d€giimit publik per
pdrgatitjen e buxhetit p6r
vitin 20252 me gra
(buxhetimi giinor), tE

rinj6, pensionistet dhe
oJQ-te

Te dashur bashkqytetar€/e,

mer Berisha

Data: 08 gusht 2024

Vendi: Salla e
mbledhjeve-Sht6pia e

BardhE
X0S0V0Si REPUBLIIi
)SOVA CUUHURiYETi
Prizrenlt. Opitlna

"izrett 
BclGdiyesi

KoEures Pr.dErdIil 0
8.ledle. Baslm,

?hDt2J_o1.?o?Lt
Ora 18:00

he qes Nj€s per omunikim me Publikun

c1 w!

t

#.

;\I

Ne degiime buxhetore publike ftohen qytetaret, pErfaqesuesit e lagleve/bashk€sive lokale,
p€rfaqesuesit e OJQ-ve, perfaq€suesit e komuniteteve, t€ rinjt€/rejat, pensionist€t/et,
student€Uet, komuniteti i biznesit, p€rfaqesuesit e nd€rmarrjeve publike, anetar€/e t€
Kuvendit Komunal te Prizrenit, deputet/e, punonjesit e komun€s, p€rfaq€suesit e partive
politike dhe p€rfaq€suesit e mediave.

Informata pEr qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komun€s s€ Prizrenit mund t'i gjeni
edhe n€ k€to vegza:
Webfaqja zyrtare e komun6s: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ dhe https://kk.rk-
gov.neVprizren/cateeory/degi imet-publ ike/ .

Kerkesat, komentet dhe sugjerimet,, mund t'i dergoni ne: halil.lika@rks-sov.net ,

ymer.berisha@rks-gov.net, dhe haziz.krasniqi@rks-qov.net .

R'EPUBLII(A E
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OBAVESTENJE

Za organizovanje javnog
saslusanja za pripremu
budeta zL 2025 godinu: sa
Ienama (rodno
budetiranje), mladi,
penzioneri i NVO-je

Dana: 08 avgust 2024

Mesto: SaIa za sednice -
Bela Kuda

PoStovani sugra<lani/sugradanke,

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu op5tine Prizren moZete prona6i na ovim

na:

Ymer Berisha {l/'.1!!IY'
s rosovEs. nppualtxr
KOSOVA CUIHURiYETi
e Prirreilt * Opatitra Pr
P!izretr Bchdlye6i

I lbuuna. Pr.d&dnilopal
Baladlyc Bartall

A1 *,tdj 2V^, 2l^.o1.ZoZ\

Vreme 18:00 uk odil c Jedi tce z dnose sa Javno5iu

I

.'!

s.

=\

Na javna budetska sasluSanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja./mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduze6a, odbomici SkupStine opStine Prizren,
poslanici, opitinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

stranicama:
Ueb stranica opBtine: https:i/kk.rks-gov.neVprizren/financa/ i https://kk.rks-
gov.neVprizren/catesory/desi imet-publike/ .

Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati
ymer.berisha@rks-gov.net, i haziz.krasniqi@rks-gov.net

halil.Iika@rks-gov.net
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KAMU silOiniSi

2025 yilr biitgesinin
hazrrlanmasr ile iligkin kamu
dinletisinin diizenlenmesi
hakkrnda: Kadrnlara
(cinsiyete dayah biitgeleme),
Genglere, Emeklilere ve STK
temsilcilerine duyurulur.

Tarih: 08 Afustos2024

Yer: Belediye Meclis
toplantr salonunda
(Beyaz Ev)

"*%$ilB-;,lrrJVBLr(Ar(osovA
"''r:;fTi: ;8,i,",ja 

a Pri zren

"' ' 
*i5:0";'. g;1*'"'' o"u"'

- r, 4Et )2\ r, ?h . a}.:?oz \

Kamu btitgesi dinletilerine vatandaqlar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, <igrenciler, igadamlan
topluluklan, kamu kuruluE temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi tiyeleri, milletuekiller,
belediye gahganlan, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

AEa!rdaki web sitelerinden biitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi bi.itgesi hakkrnda
bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi internet sayfasr: https://kk.rks-gov.neVprizrer/financa/ ve hu s://kk.rks-
gov. net/prizren/category/degi imet-publike/ .

Talep, yorum ve tinerilerinizi: halil.lika@rks-gov.net , yrner.berisha@rks-sov.net ve
haziz.krasniqi@rks-gov.net e - posta adreslerine iletebilirsiniz.

Ymer Berisha
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Saat: 18:00

Halkla Ilet im Birim Yoneticisi
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Sevgili vatandaglar,



Republika e Kosor'6s Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren PrizrenBelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriveti

Lista e n€nshkrimeve e qytetar6ve pjesEmarr€s n€ d€gjirnin publilik t€ mbajtur me gra (buxherimi
gjinor), t€ rinjE, pensionist€t dhe OJQ

l\r Emri Mbiemri Numri Ernail Gjinia Perkatesia
etnike

N€nshkimi

I ,/,\{ttllilo -ll}rrtu $i11,\wo '-- / l- F /-, lillar
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Republika e KosovGs
Republika Kosova- Kosova Cunrhu riveti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e nenshkrimeve e qytetareve pjesEmarr€s nd d€gjimin publilik te mbajtur me gra (buxhetimi
gjinor). t€ rinj€. pensionistEt dhe OJQ
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Procesverbali p6r mbajtjen e degiimit buxhetor me gra, buxhetimi
giinor, td rijn€, pensionistdt dhe OJQ
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Me dat6: 24.07.2024, eshte publikuar njoftimi nE webfaqe p6r mbajtjen e degjimit publik:

Me 24.07.2024,6sht€ publikuar njoftimi si lajm6:

httos://kk.rks-cov.net/orizren/news/nioftim-oer-orsan izimin-e-desiimit-publik-per-pereatitien-e-
buxhetit-oer-vitin-2025-me-sra-buxhetim i-eiinor.te-rinie-pensionist-dhe-oiq/

Me 13.07.2024, €shte publikuar projekt buxheti per vitin 202512027 p€r gra buxhetimi giinor, te
rijn€, pensionistet dhe-OJQ:

Procesverbali:

Degiimi ka nisur nE orEn : I 8: l0

Deglimi buxhetor me gra, buxhetimi gjinor, t€ rijnd, pensionistdt dhe OJQ i mbajtur me datd

08.08.2024.

Shaqir Totaj, kryetar i komun€s, ka thene ne kete degiim ne do ti marrim kdrkesat qd ju i keni

dhe mE pas ato kdrkesa do te futen nE buxhetin e vitit 2025 dhe gjithashtu nd buxhetin e viteve

2026 dhe 2027, pasi q€ disa k€rkesa do t€ realizohen n€ vitin 2025 e disa nE vitet n€ vazhdim.

Mundesite buxhetorejane keto qEjane dhe nuk ka mund€si qe te realizohen td gjitha kerkesat pasi

qE buxheti nuk mjafton.
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https://kk.rks-sov.net/orizren/wo-content/uploads/sites/2612024l07/8-Njoftim-oer-orsanizimin-e-
degiim it-publik-per-oersatitjen-e-buxhetit-oer-vitin-2025-me-era-buxhetim i-siinor+e-rinje-
pensionist-dhe-OJO.pdf

https://kk.rks-qov.net/prizren/wo-content/uoloads/sites/2612024l07/ProiekrBuxheti-me-era-
buxhetimi-si inor-te-rinie-oensionistet-dhe-OJO.pdf

Hapjen e degiimit eshte bere nga Ymer Berisha, Udhdheqdsi i Njdsise p€r Komunikim me

Publikun i cili ka thdn0 se kemi jemi ne kete degiim buxhetord qe t'ju degiojme kdresat qE ju i

keni, sigurisht€ qe zyftaret p€rgjegj€s do tE majn€ sh€nime dhe do td hartojne procesverbal dhe

raport te detjashEm pdr mbajtj€n e ketij degjimi. Fjal€n fillimisht do te marre kryetari, pastaj

drejtori i financave do te bejd prezantimin e buxhetit dhe md pasju q)'tetare te nderuar do td keni

mundEsind qe ti bene kErkesat tuaja.



KErkesat e qytetarEve:

Daut Qylangiiu, janE bc punE t€ mira, por qd ne sigurisht q€ kemi edhe kErkesa tjera e qd

mendojm€ qejane te rdnd€sishem per gjithc banordt, kerkesat e miajan€:

Rregullimi i infrastruktur6s ne lagjen Nusret Searsoj,

Nd6rtimin e nj€ qendre kulturore pEr Romet.

Shyret Hoxha, e kErkesat e mia qd besoj q€ do t€ hyne n€ buxhetin e vitit 2025jane k€to:

Ndrigimi dhe rregullimi i mrg€s Edit Durham,

Ndrigimi publik ne lagien Jeta e re,

Kubzimi i rrugEve Justiniani dhe At Mejdan,

Rregullimi i mrgds Janina.

Linda Simitgiu, si OJQ jemi falenderuar pdr punen e b€r6 por qd mire eshte qe te planifikohet

investim edhe nd kete dy objekte e qE mendojmd qdjane te njd rdnddsisd t€ vegantd:

Rregullimi iqendr6s rinore ne Ortakoll,

Rregullimi ibunkerit ne lagjen Ortakoll.

Page 3 of 4

Sulltan Badalli, drejtor pdr Buxhet dhe financa, buxheti i komun6s eshte dokumenti me i

r€nd€sishdm i njd organizate buxheteore, projekt buxhetin e komunEs e kemi pdrgatitur duke u

bazuar n€ qarkoren e pare td ministris6 se financave. Buxheti eshte i ndar€ nd k€to kategori: Paga:

28,199,288.00; Mallra&Shdrbime 14,240,244.00; Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime

Komunale 1,055,299.00; Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0

Resmije Krasniqi, duke ju faldnderuar p6r angazhimin tuaj, kisha kdrkuar qe te ket€ buxhet mE

shumd ndpEr drejtori dhe k€rkesat e mia jan€ kEto:

Dyfishimi i buxhetit pdr Drejtorin pdr Mirdqenia Sociale

Krijimin e njd hap€sird ( local ) p€r promovimin e punimeve te shoqatEs Hader.



Osman Osmani OJQ-Nevo Koncepti, duke ju fal€nderuar p0r giith€ angazhimin tuaj q€ po b€ni

p6r komunitetin tonE, kisha kErkuar qE ti realizoni edhe k€to kdrkesa pasi qEjan€ t€ r6ndEsishme

p6r komunitetin RomE:

Hapja e gerdheve dhe klasave ne edukim te hershem,

Pundsimi i nj0 pErkthyesi p€r giuhen rome.

Degjimi ka p€rfunduar n€ or€n l8:50

Raportet per mbajtjen e degiimeve buxhetore mund ti gjeni ne kete vegez:

httos://kk.rks-sov.net/orizren/cate n1 ct-nubl ikc/ranortet-desi imet-oubl ike/ .

Projekt buxhetin p€r vitin 2025 dhe vitet 202612027 , mund ti gjeni ne kete vegez:

httos://kk.rks-sov.net/orizren/cate imet-nubl i ke/oroiekt-buxheti/ .

ProcesmbajtEs:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi

Page 4 of 4

Lajmi per mbajtjen e d€gjimit publik:

hnps://kk.rks-gov.net/orizren/news/komuna-e-prizrenit-orsanizon- l I -desiime-per-buxhetin-e-

Yitit-2025/ .


